IPSERYV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Periodo: Janeiro a Outubro

Modelo: Sintético
Secretaria: 35 até 35

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Exercicio: 2020

Pagina.: 1 de 1

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

A

CONTRIBUICOES

NF PASSIVOS

Variagdes Patrimoniais Aumentativas

EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORACAO

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

49.789.972,37
250.035,90
47.682.596,34
6.654.647,87
9.661,64

52.814.667,66

44.449.899,83
238.671,21
43.368.303,25
21.905.690,21
20.933,84

29.074.016,52

Total das Variagcfes Patrimoniais Aumentativas (I)

157.201.581,78

139.057.514,86

PASSIVOS
TRIBUTARIAS

Variagdes Patrimoniais Diminutivas
PESSOAL E ENCARGOS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS

DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORACAO DE

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

10.329.711,70
67.063.327,91
1.278.887,77
5,78

0,00
50.223.180,47
18.320,88

167.330.410,91

10.096.641,49
59.715.884,27
1.038.809,80
110,46
67.526,38
0,00
15.176,64

224.750.855,38

Total das Variagcfes Patrimoniais Diminutivas (1)

296.243.845,42

295.685.004,42

ESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Ill) = (I - II)

-139.042.263,64

-156.627.489,56

Codiub - Tecnologia da Informagéo

Data Geragéo: 03/12/2020 13:46:31

d_rel_variacoes_patrim_sintetico



