## IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

## DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Período: Janeiro à Outubro Exercício: 2020

Modelo: Sintético Página.: 1 de 1

Secretaria: 35 até 35

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Patrimoniais Aumentativas		
CONTRIBUIÇÕES	49.789.972,37	44.449.899,83
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	250.035,90	238.671,21
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	47.682.596,34	43.368.303,25
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	6.654.647,87	21.905.690,21
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	9.661,64	20.933,84
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	52.814.667,66	29.074.016,52
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	157.201.581,78	139.057.514,86
Variações Patrimoniais Diminutivas		
PESSOAL E ENCARGOS	10.329.711,70	10.096.641,49
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	67.063.327,91	59.715.884,27
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	1.278.887,77	1.038.809,80
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	5,78	110,46
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	0,00	67.526,38
DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	50.223.180,47	0,00
TRIBUTÁRIAS	18.320,88	15.176,64
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	167.330.410,91	224.750.855,38
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	296.243.845,42	295.685.004,42
ESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)	-139.042.263,64	-156.627.489,56